58 Cfr. CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de Ecclesiis Orientalibus Catholicis Orientalium Eccle
siarum, 24. 

59 Ibid., 5. 
60 Cfr. CONC. OECUM. VAT. II, Decr. de Oecumenismo Unitatis redintegratio, 17; IOANNES 

PAULUS P P . II, Allocutio in Consistorio Extraordinario (13 Iunii 1994): L'Osservatore Romano, 
13-14 Iunii 1994, p. 5. 
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23. Plane ceterum novimus hac aetate aliquot inter Romanam et quas
dam Orientis Ecclesias contentiones asperiorem efficere mutuae existimatio
nis viam ad concordiam. Saepius haec Romana Sedes edidit normas ad com
mune omnium Ecclesiarum fovendum iter hoc tempore tam gravi pro orbis 
terrarum vita, praesertim in Europa Orientali, ubi historici asperi eventus 
impediverunt quominus Ecclesiae Orientales, recentiore aetate, plene evan
gelizationis mandatum sibi quidem instans ad effectum adducerent.61 Am
plioris libertatis rerum condiciones iis praebent nunc renovatae opportunita
tes, quamquam opes in earum commodum positae sunt exiguae ob difficul
tates quibus laborant Nationes ubi illae operantur. Firmiter quidem opta
mus affirmare communitates Occidentales paratas esse ad favendum per om
nia — et non paucae iam ad hoc operantur — huic diaconiae ministerio, 
suppeditando in talium Ecclesiarum commodum peritiam quam consecutae 
sunt tempore uberioris exercitii caritatis. Vae nobis si alterius prosperitas 
deiectio evaserit alterius vel causa futtilium et flagitiosarum aemulationum. 
Occidentales communitates vicissim officium suum servabunt praesertim 
communicandi, ubi fieri possit, proposita servitii cum Ecclesiarum Orienta
lium fratribus vel adiuvandi effectionem inceptorum ab illis initorum in mi
nisterium suorum populorum, utcumque vero numquam ostentabunt, in pro-
miscuae praesentiae locis, eam agendi rationem quae neglegens videatur la-
boriosorum conatuum quos Orientales Ecclesiae peracturae sunt, eo laudabi-
liores quo infirmiores sunt eorum facultates. 

Communis caritatis gestus enuntiare alterius in alteram atque una simul 
erga homines indigentes, actus fiet verae eloquentiae. Quod si devitabitur 
vel contrarium dabitur testimonium, quotquot nos considerant in cogitatio
nem inducentur inceptum reconciliationis inter Ecclesias in caritate enuntia
tionem tantummodo esse a rebus sevocatam, absque ulla persuasione concre-
tique ratione. 

Fundamentalem sentimus Nos Domini invitationem ad agendum omni
modis ut omnes in Christum credentes una suam fidem testentur, in terris 
praesertim ubi densior est consociatio inter filios Ecclesiae catholicae — La
tinos et Orientales — et filios Ecclesiae orthodoxae. Post commune mar
tyrium pro Christo sustentum vexationis aetate athearum administrationum, 

61 Cfr. IOANNES PAULUS PP. II, Epistula ad Episcopos Continentis Europaeae ( 3 1 Maii 
1 9 9 1 ) : AAS 84 ( 1 9 9 2 ) 1 6 3 - 1 6 8 ; etiam Les Principes généraux et Normes pratiques pour coordon
ner l'évangélisation et rengagement Œcuménique de l'Église catholique en Russie et dans les autres 
Pays de la CEI. (quae omnia sunt divulgata a Pontificia Commissione pro Russia, 1 Iunii 1992) . 
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tempus venit patiendi, si necesse sit, ne deficiat caritatis testimonium inter 
christianos: nam et si tradiderimus corpus nostrum ut aduratur, caritatem 
autem non habuerimus, nihil nobis proderit (cfr. 1 Cor 13, 3). Necesse est 
oremus semper ut Dominus nostras mentes et corda nostra moveat atque 
nobis patientiam det benignitatemque. 

24. Putamus sane magnum pondus ad crescendum in mutua comprehen
sione atque unitate tribuendum esse meliori mutuae intellegentiae. Catholi
cae Ecclesiae filii iam noverunt vias quas Sancta Sedes significavit ut ii 
eiusmodi propositum consequi valeant: liturgiam Ecclesiarum Orientalium 
noscere;62 altius perscrutari cognitionem traditionum spiritalium Patrum 
Doctorumque Orientis christiani;63 exemplum sumere ab Ecclesiis Orientali
bus ad nuntii Evangelii adeptionem; animi contentiones removere inter La
tinos et Orientales atque dialogum inter catholicos et orthodoxos concitare; 
in institutis peculiariter paratis pro Oriente christiano theologos formare at
que magistros liturgiae, historiae et iuris canonici, qui disseminare valeant, 
vicissim, ecclesiarum Orientalium cognitionem; praebere in Seminariis et in 
facultatibus theologicis, futuris praesertim sacerdotibus, institutionem de iis 
disciplinis aptam.6 4 Sunt suasiones semper profecto validae, quibus insistere 
volumus peculiari instantia. 

25. Praeter cognitionem, magni ponderis ducimus mutuam necessitudi
nem. Hac in re exoptamus quidem ut monasteria singularem quandam ope
ram dent, ob partes prorsus peculiares quas vita monachica intra Ecclesias 
explet atque plurimas ob res quae experientiam monachicam consociant, 
ideoque spiritalem sensum, in Oriente et in Occidente. Alia quaedam occur
sus forma in liberali consistit hospitio magistrorum auditorumque apud Pon
tificias Studiorum Universitates atque apud alia catholica academica institu
ta. Quantum fieri poterit pergemus ut eiusmodi hospitalitas usque augeatur. 
Faveat Deus etiam ortui et incremento locorum quae hospitalitati destinan
tur nostrorum fratrum Orientalium, hac etiam in Urbe Roma, quae vivam 
tenet communemque memoriam coryphaeorum Apostolorum atque tot mar
tyrum.